平成１８年 ８月２２日

関係高等学校長 様

千葉県高等学校教育研究会

視聴覚部会長 今 井 賢 治

（ ）公 印 省 略

第１１回校内放送指導者研修会の開催について

平素は当部会の活動に対し格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび校内放送教育活動をさらに発展、充実させる目的で表記研修会を下記のように開催いたす

ことになりました。つきましては、校務ご多忙な折、誠に恐縮ですが、担当職員の派遣方よろしくご

配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成１８年９月２９日 金 ９ ３０ ～ １６ ００（ ） ： ：

２ 会 場 ＮＨＫ千葉放送局 ３階スタジオ

〒260-8610 千葉市中央区中央４－１４－１４

Ｔｅｌ ０４３－２２７－７３１１

（ ）ＪＲ本千葉駅から徒歩５分、京成千葉中央駅から徒歩７分

３ 日 程 ９ ３０ ～ ９ ４５ 受付： ：

９ ４５ ～ １０ ００ 開会式： ：

： ： 「 」１０ ００ ～ １０ ５０ 講 演 近代日本の話し言葉の歴史

： ： 「 」１１ ００ ～ １１ ４０ 講 義 伝わる言葉の読み方

１１ ４０ ～ １２ ４０ 昼 食： ：

１２ ４０ ～ １４ ００ 実習Ⅰ 説明的文章の読み方： ：

１４ １０ ～ １５ ４０ 実習Ⅱ 文学的文章の読み方： ：

１５ ４０ ～ １６ ００ 閉会式 諸連絡 解散： ： ・ ・

※ 日程は都合により変更になる場合があります。

４ 内 容 午後の実習は、グループで行います。

実習Ⅰ 教科書等説明的文章の朗読：

実習Ⅱ 文学的文章の朗読：

５ 参 加 者 放送部 委員会 顧問 関係職員、朗読に関心のある職員（ ） ・

６ 講 師 ＮＨＫ放送博物館エグゼクティブ プロデューサー 中 田 薫 氏・

（ ・ ）講 演 講 義

（ ・ ）アナウンサー 長谷川 勝 彦 氏 実 習 Ⅰ Ⅱ

７ 問い合わせ 申込み先 千葉県立鎌ヶ谷高等学校 羽 根 敏 子・

Ｔｅｌ ０４７－４４４－２１７１

Ｆax ０４７－４４５－９３６６

申し込み用紙に必要事項を記入しＦａｘで、平成１８年９月２２日 金 までにお申し込みください。（ ）

平成１８年度 校内放送指導者研修会 参加申込書「 」

学校名
Ｔｅｌ

高等学校
Ｆａｘ

所在地 〒

ふ り が な
担当歴 年 教科 e-mail（ ）

参加者氏名

（ ）以下のアンケートにお答えください。 Ｑ１～４は、該当する番号に○を付けてください

Ｑ１．顧問で、放送コンテストの朗読 アナウンス部門に生徒を参加させたことがありますか。・

（ ）また、どのコンテストですか。 該当するコンテストにも○で囲んでください

（ ・ ・ ）１．毎年参加している。 ＮＨＫ杯高校放送コンテスト 高文連 その他

２．毎年ではないが参加したことがある。

（ ・ ・ ）ＮＨＫ杯高校放送コンテスト 高文連 その他

３．まったく参加したことがない。

Ｑ２．コンテストの朗読 アナウンス部門の審査をしたことがありますか。・

１．毎年している。

２．したことがある。

３．したことがない。

Ｑ３．この放送講座にはどのような目的で参加されましたか。

Ｑ４．講師の先生方、または他校の先生方に質問したい事柄がありましたら、お書きください。